DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 23Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

de Laboratório - GLAB, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de
60 % (sessenta por cento), a contar de 01/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 499638
PORTARIA Nº 1017/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) NILTON
LEANDRO JOSE DOS SANTOS, Id. Funcional nº 6045578/1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Gerência de Almoxarifado
- GALM desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 499647
PORTARIA Nº 1018/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) WELLING-
TON JONATHA BARBOSA BARROS, Id. Funcional nº 5909329/2, ocupante
do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Almoxari-
fado - GALM desta Fundação, a contar de 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 499640
PORTARIA Nº 1024/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos da tramitação através do Memorando
nº. 239/2019-GPRO/FSCMP, de 02/11/2019;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora JOCELY DO CARMO FARIAS PANTOJA, Id. Funcional
nº 54189383/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Gerência de Processamento de Roupas - GPRO, a Gratifi cação de Tempo In-
tegral no percentual de 60 % (sessenta por cento), a contar de 11/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 499623
PORTARIA Nº 1020/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Memorando nº. 283/2019-GALM/
FSCMP;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora ESTER DO SOCORRO FAYAL DA COSTA, Id. Fun-
cional nº 57193110/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada na Gerência de Almoxarifado - GALM, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral no percentual de 60 % (sessenta por cento), a contar de 01/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 499649
PORTARIA Nº 1021/2019 – GAPE/GP/FSCMP,

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Memorando nº. 285/2019-GALM/
FSCMP;
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor HELTON FELIPE PALHETA DE SOUZA, Id. Funcional
nº 5951896/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado na
Gerência de Almoxarifado - GALM, a Gratifi cação de Tempo Integral no
percentual de 60 % (sessenta por cento), a contar de 06/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de novembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 499642

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 876/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE  21 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o requerimento da servidora  Dayse Castro da Silva Mon-
teiro;
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Dayse Castro da Silva Monteiro
, matrícula nº 5943991/1 do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado (a)
na Gerência de Coleta em Doadores Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de dezembro de 2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 21 de novembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 499366

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 877/2019  – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
21 DE NOVEMBRO DE  2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento da servidora Alcinara Martins Santos da Sil-
va Sousa;
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Maternidade, a servidora, Leidiane Oliveira Silva Mal-
cher, Cargo: Farmacêutica Biquímica, matrícula nº 57203606/1, lotada no
(a) Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com
o que dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda
Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 04 de novembro
de 2019 a 01 de maio de 2020.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará-HEMOPA, em 21 de novembro de  2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 499367

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 881/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                             Cargo do servidor:                   Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS             Gerente/CHR-MAR                   59474251
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                              2000,00
10122129782930000                      269                          339039                              2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/556002     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 499465